
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-100295-4/VS-2019 
 
xxx 
xxxxxx 
 
Sdělení k části Vaší žádosti ze dne 22. 7. 2019 o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) 
 
 Ministerstvu vnitra, odboru všeobecné správy, (dále jen „ministerstvo vnitra“), 
bylo dne 22. 7. 2019 doručeno Vaše podání označené jako „Mgr. Ing. R. T. – žádost 
o informaci dle z. č. 106/1999 Sb. Ve věci stížnosti žadatele evidovaného pod sp. zn. 
KÚOK/XXXX/2019/OMPSČ-P/XXX“, v němž žádáte o následující: 
 

1) „Které oprávněné úřední osobě byla stížnost na MV ČR přidělena, jeho 
služební a funkční zařazení podle organizačního řádu MV ČR, včetně jeho 
odborné způsobilosti, která ho činí oprávněným stížnost řešit.“ 

2) „Pod jakou spisovou značkou a číslem jednacím stížnost MV ČR eviduje.“ 
3) Jakou metodou bude oprávněná osoba řízení provádět, tedy jakými způsoby  

a v kontextu jakých zákonů bude stížnost řešit, zjišťovat stav věci a relevantní 
skutečnosti, které jsou důvodem stížnosti, která je ve své podstatě 
kompetenčním sporem a opírá svou argumentaci z titulu účastníka řízení  
a poškozeného o odst. 1, § 133 Správního řádu. 

4) Zda bude dán správní a právní prostor mé osobě stěžovatele předkládat 
důkazy a  rozhodné skutečnosti, tedy právo předložit relevantní podklady, 
potvrzující věcnou nepříslušnost přestupkové komise Krajského úřadu 
Olomouckého kraje a přestupkové komise Městského úřadu Litovel, a to od 
samého počátku řízení, a to jak řešení přestupku v přímé souvislosti 
pracovního zařazení pachatele, tak i samotného merita přestupku, týkající se 
činností v přímé pedagogické činnosti komentované ve veřejném prostoru,  
a to věcně příslušným přestupkovým orgánem na úseku státní správy ve 
školství, kdy v rámci komplexní systémové podjatosti všech zúčastněných 
oprávněných osob dochází pod vlivem politicky volených zástupců 
k záměrnému ovlivňování řízení a jeho bagatelizaci tak, aby byly znemožněny 
a obejity secundum legem přestupkové postupy krajské pobočky ČŠI 
Olomouckého kraje, byl vyloučen subjekt přestupku, škola, jejíž je dotyčný 
zaměstnancem, kdy se lze domnívat, že je tím prokazována organizovaná 
činnost úředníků, kterou lze vnímat jako trestně právní, kdy jejich činnost  
v přeneseném výkonu státní správy je přímo ovlivňována politickou 
reprezentací ve vedení těchto úřadů, a tím nadále poškozován účastník  
a poškozený. 

*MVCRX04KQOJY* 
MVCRX04KQOJY 
prvotní identifikátor 

 

Praha   30. července 2019 
Počet listů: 2 
 



  

 2 

 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme: 

 
K bodu 1)  
 

Vyřízením Vaší žádosti o přešetření způsobu vyřízení stížnosti  byla pověřena 
oprávněná úřední osoba Mgr. David Horn, zařazen na služebním místě 
ministerského rady v oddělení občanskosprávním, odboru všeobecné správy, 
Ministerstva vnitra. Poznamenáváme, že nárok na poskytnutí informace o oprávněné 
úřední osobě zabývající se Vaší věcí Vám plyne přímo z ustanovení § 15 odst. 4 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád“). Jmenovaný dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro dané služební 
místo, tj. vysokoškolské vzdělání získané studiem v magisterském studijním 
programu. 
 
K bodu 2) 
 
 Věc je vedena pod sp. zn.: MV-100295/VS-2019, č. j.: MV-100295-3/VS-2019. 
 
K bodu 3)  
 

Přešetření způsobu vyřízení Vaší stížnosti bude probíhat podle ustanovení 
§ 175 správního řádu, a to v intencích Vámi uplatněných námitek. 
 
K bodu 4) 
 
 Jak vyplývá z ustanovení § 175 odst. 4 správního řádu, správní orgán 
vyslechne stěžovatele, osoby, proti nimž stížnost směřuje, popřípadě další osoby, 
které mohou přispět k objasnění věci, považuje-li to za vhodné. Vždy tak závisí na 
konkrétních okolnostech posuzovaného případu, zda k přijetí závěru ve věci bude 
nezbytné využití možnosti dle výše citovaného ustanovení. V této souvislosti 
konstatujeme, že posouzení věci vedené Krajským úřadem Olomouckého kraje pod 
sp. zn. KÚOK/62359/2019/OMPSČ-P/450 se nachází v počáteční fázi.  

 
       
 JUDr. Ivana Breburdová 

                 vedoucí oddělení 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. David Horn 
tel. č.: 974 817 368 
e-mail:    david.horn@mvcr.cz 


